ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  914   /UBND     Sơn Tây, ngày   15   tháng 4 năm 2024

V/v đăng ký tham gia HTX

nông nghiệp phát triển bền

vững, hiệu quả, phù hợp

với vùng, miền, địa phương

   Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 1431/SNNPTNT-PTNT ngày 11/4/2024 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đăng ký tham gia HTX nông

nghiệp phát triển bền vững, hiệu quả, phù hợp với vùng, miền, địa phương, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã phổ biến, quán triệt, triển khai, hướng dẫn Hợp

tác xã có nhu cầu và đủ điều kiện đăng ký tham gia mô hình; đồng thời lựa chọn,

đề xuất các mô hình HTX nông nghiệp xếp theo thứ tự ưu tiên và đảm bảo đúng

đối tượng, tổng hợp gửi hồ sơ đăng ký về UBND huyện (qua Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 25/4/2024 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, theo dõi, đôn

đốc, tổng hơp gửi hồ sơ đăng ký về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

trước ngày 30/4/2024.

Hồ sơ đăng ký tham gia của các xã gửi về theo Quyết định số 529/QĐ-

KTHT-HTTT ngày 12/12/2023 của Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn

và nội dung Công văn của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nêu trên.

Yêu cầu Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các xã triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;
- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2024-04-15T15:24:09+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T15:24:19+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!